
VZORNÍK POTAHŮ



KŮŽE

Vezměte, prosím, na zřetel:

Barevné rozdíly, zrnitosti a přirozené nedokonalosti stejné kůže

Při výběru je třeba vzít na zřetel, že mezi vystavenou kůží na prodejně (nebo ve vzorcích) a
kůží, kterou zákazník zakoupí anebo objedná, jsou možné drobné barevné rozdíly, jak je 
jasně uvedeno na štítku přiloženém na zadní straně každého vzorku, kdy je barva a zrnitost 
indikativní. U kůží natural mohou být však rozdíly barevnosti a zrnitosti znatelně větší. Tyto 
rozdíly - skutečné, ale přijatelné jsou způsobeny různými šaržemi barev a individuálností 
kůží, kdy stejná kůže je vyráběna a barvena v rozdílném čase a kdy kůže je přírodní materiál
a u každé jednotlivé kůže rozdílná zrnitost a nedokonalosti. Je samozřejmé, že různé díly 
potahu stejné zakázky jsou vyráběny se stejnou barevnou šarží, přičemž to nelze zaručit v 
případě různých zakázek (a z tohoto důvodu doporučujeme nikdy neobjednávat 
samostatné objednávky na položky určené do stejné místnosti - například křeslo a pohovka
ve stejném obývacím pokoji). Další možný zdroj rozdílu je ve vnímání barev - je dán 
světlem: v závislosti na typu osvětlení (přirozené vs. umělé, teplé vs. studené, úhel atd...) 
může stejná barva ve skutečnosti vypadat jinak. Z tohoto důvodu je důležité vybraný 
vzorek kůže si prohlédnout i na přirozeném světle.



Kůže 15 – LE MANS

Tato kůže je barvená a lakovaná. Její tloušťka je od 1,1-1,3 mm. Je přírodně zrnitá a velmi 
jemná. Přírodní projevy – bodnutí hmyzu, jizvy, žilky apod. jsou přípustné.

Složení: 100% hovězí kůže

1575 - lasturová 1576 - černá

1581 – světle šedá 15C1 – chladná bílá

15C3 – bronzově šedá 15C4 – růžově šedá

15CI – přírodní bílá 15CQ – tmavě hnědá

15CW – bílá 15D3 – tmavě modrá



15D6 – šedá 15D7 – antracitová

15D8 – rezavá 15E5 – tmavě písková

15E6 – kakaově hnědá 15E7 – hedvábně šedá

15E9 – khaki 15FA – béžovorůžová

15FB – cementově šedá



Kůže 25 – STATUS

Tato kůže je barvená a lehce lakovaná. Její tloušťka je od 1,3-1,5 mm. Má sraženou zrnitost a 
velmi měkký omak. Přírodní projevy – bodnutí hmyzu, jizvy, žilky apod. jsou přípustné.

Složení: 100% hovězí kůže

 

2507 – světle šedá 2509 – chladná bílá

2510– chladná šedá 2518 – černá

2526 – želvovinově hnědá 2541 – tmavě béžová

2542 – přírodní bílá 2583 – bronzová

2585 – zelenkavá 2586 – tmavě modrá



25CJ – hnědá 25CQ – ledově bílá

25CU – křídově bílá



Kůže 30 – STROMBOLI

Tato kůže je barvená a velmi lehce lakovaná. Její tloušťka je od 1 -1,2 mm. Je velmi měkká a 
sametová na omak. Jsou zachovány všechny přirozené vlastnosti, jako jsou jizvy, žíly, vrásky
a rozdíly zrna. Je možný i lehký rozdíl v barevnosti.

Složení: 100% hovězí kůže

 

30I3 – přírodní béžová 30IL – tmavě šedá

30IM – džínově modrá 30IP – růžovobéžová

30IQ – šedohnědá 30IR – přírodně bílá

30IS – rezavá 30IU – bordó



30IV – tělová 30IW – velbloudí

30IZ – khaki



Kůže 30 – MISTERBIANCO

Tato kůže je barvená a velmi lehce lakovaná. Její tloušťka je od 1,8 - 2 mm. Zrna jsou velká  a
plná, jizvy a vrásky jsou přirozené a nejsou považovány za vadu. Nelze použít na všechny 
modely.

Složení: 100% hovězí kůže

30MA – šedá 30MC – perlově šedá

30MD – mléčně bílá



Kůže 40 – SIENA

Tato kůže je čistě anilinová. Také zrno je přírodní a plnohodnotné. Tloušťka je od 1,3 - 1,5 
mm. Hlavní charakteristika tohoto výrobku je mimo jiné jeho měkkost, je voskovaná a má 
pololesklý vzhled. Tato kůže má velmi kompaktní strukturu a hladký vzhled, protože je 
vakuově sušena během procesu činění. Protože jde o přírodní kůži bez povrchové úpravy 
může mít barevné variace v tónu. Kromě toho může také existovat barevná variace od 
šarže k šarži barviva, což je zcela normální.

Složení: 100% hovězí kůže

40B4 – zelená 40B6 – žlutá

40B7 – měděně hnědá 40B9 – tmavě šedá

40BM – černá 40L3 – koňaková

40L4– cappuccino 40L5 – kaštanová



Kůže 60 – CASSIDY

Je kůže s přírodním čistě anilínovým povrchem. Rozpětí šířky je kolem 3 mm a kvůli této 
tloušťce může být použita pouze na určité modely. Tato kůže má sametový dotek a matně 
nubukový vzhled. Charakteristická je velká zrnitost a rozdílnost v odstínech na jednotlivých 
částech usně. Také je naprosto normální, že se na kůži vyskytnou jizvy a drobná poranění 
zvířete.

Složení: 100% hovězí kůže

60DA – tmavě hnědá 60DB – černá

60DM – velbloudí



LÁTKY

Vezměte, prosím, na zřetel:

Barevné rozdíly stejné látky

Při výběru potahu je třeba vzít na zřetel, že mezi vystavenou látkou na prodejně (nebo ve
vzorcích) a potahem, který zákazník zakoupí a nebo objedná, jsou možné drobné barevné

rozdíly, jak je jasně uvedeno na štítku přiloženém na zadní straně každého vzorku. Tyto
rozdíly - skutečné, ale přijatelné a jsou způsobeny různými šaržemi barev, kdy stejná látka

je vyráběna v rozdílném čase. Je samozřejmé, že různé díly potahu stejné zakázky jsou
vyráběny se stejnou barevnou šarží, přičemž to nelze zaručit v případě různých zakázek (a
z tohoto důvodu doporučujeme nikdy neobjednávat samostatné objednávky na položky

určené do stejné místnosti - například křeslo a pohovka ve stejném obývacím pokoji). Další
možný zdroj rozdílu je ve vnímání barev - je dán světlem: v závislosti na typu osvětlení

(přirozené vs. umělé, teplé vs. studené, úhel atd...) může stejná barva ve skutečnost vypadá
jinak. Z tohoto důvodu je důležité vybraný vzorek látky si prohlédnout i na přirozeném

světle.



Látka 70 – SPARANO

Je základní látka s melanžovým vzhledem. Odpuzuje vodu a je snadno čistitelná.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 30.000
Složení: 60% polyester, 40% viskóza

70.0084.01 – světle šedá 70.0084.02 – šedá

70.0084.06 – béžovošedá



Látka 70 – RIZZOLI

Rizzoli je samet poslední generace, výjimečně měkký, ale také pevný a odolný. Dodává se v 
široké škále jasných moderních barev, které zvýrazňují zářivost látky. Perfektní pro všechna 
použití v domácnosti, snadná údržba bez potřeby jakýchkoliv specifických produktů. 
Certifikace OEKO-TEX®  je další zárukou jeho bezpečnosti a šetrnosti k životnímu 
prostředí, je ekologicky udržitelný a zajišťuje pohodu celé rodiny.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 100.000
Složení: 100% polyester

70.0085.01 – tmavě béžová 70.0085.02 – tmavě šedá

70.0085.03 – tmavě modrá 70.0085.04 – šedá

70.0085.05 – chladně bílá 70.0085.06 – tmavě zelená

70.0085.11 – teplá šedá 70.0085.12 – rezatá



70.0085.13 – námořnická 70.0085.14 – šedohnědá



Látka 70 – PORTOCERVO

Je tkaná látka, ve které se mísí dva barevné tóny. Podtrhne vzhled pohovky a je určena 
zákazníkům, kteří mají rádi texturovaný vzhled.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 74.000
Složení: 100% polyester

70.0096.02 – stříbrno-šedá 70.0096.03 – středně hnědá

70.0096.04 – zelená 70.0096.05 – šedo-bílá



Látka 70 – SCILLA

Je měkká a lesklá žinylková látka, která sedne všem modelům a dodá jim elegantní a 
rafinovaný vzhled.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 59.000
Složení: 100% polyester

70.0097.02 – písková 70.0097.03 – šedá

70.0097.04 – antracitová 70.0097.05 – džínově modrá



Látka 78 – AVENTINO

Oblíbená tkanina, ve které se při tkaní střídá hrubá a jemná příze. Je měkká na omak a 
šetrná k životnímu prostředí.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 25.000
Složení: 94% polyester, 6% akryl

78.0190.01 – slonová kost 78.0190.02 – šedá

78.0190.03 – šedobéžová



Látka 83 – BOTTEGHE

Snadno čistitelná žinylková látka s nadčasovou elegancí. Měkká na omak.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 55.000
Složení: 5% bavlna, 95% polyester

83.0115.01 – bílá 83.0115.02 – světle béžová

83.0115.03 – světle šedá 83.0115.06 – béžová

83.0115.07 – cihlově červená 83.0115.08 – modrá

83.0115.09 – zlatá 83.0115.10 – hnědošedá



Látka 83 – NOTO

Sofistikovaná texturovaná látka v trendy odstínech

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 50.000
Složení: 58% akryl, 25% polyester, 17% bavlna

83.0119.02 – žlutá 83.0119.03 – šedá

83.0119.04 – modrá 83.0119.05 – oranžová

83.0119.06 – bordó



Látka 86 – VIAROMA

Látka s osnovou smíšených vysoce pevných vláken s viskózovou žinylkovou strukturou. To 
vše zaručuje příjemný omak.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 30.000
Složení: 40% polyakryl, 40% viskóza, 10% bavlna, 10% polyester

86.0057.01 – melanž béžová/slonová kost 86.0057.02 – melanž šedá/modrá

86.0057.03 – melanž černá/antracit 86.0057.04 – hořčicově žlutá

86.0057.05 – šedá 86.0057.06 – melanž světle červená/šedá

86.0057.07 – modrá



Látka 86 – LAGRANGE

Látka Lagrange  má moderní strukturu  a je kombinací přírodních a umělých vláken 
mixovaných tón v tónu. Je extrémně měkká na omak.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 40.000
Složení: 30% polyester, 28% polyakryl, 21% viskóza, 12% bavlna, 9% len

86.0059.01 – bílá 86.0059.02 – stříbrná

86.0059.03 – antracitová 86.0059.04 – tmavě modrá

86.0059.06 – krémová 86.0059.07 – melanž světle modrá/béžová

86.0059.08 – béžová



Látka 86 – CIRCOMASSIMO

Manšestrová tkanina s moderním vzhledem.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 45.000
Složení: 43% akryl, 29% viskóza, 16% polyester, 12% len

86.0064.01 – přírodní bílá 86.0064.02 – šedá

86.0064.03 – mátová 86.0064.04 – tmavě modrá

86.0064.05 – velbloudí



Látka 86 – PARIOLI

Luxusní látka buklé vysokým obsahem vlny patří k dnešním moderním trendům.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 40.000
Složení: 34% polyakryl, 31% polyester, 17% vlna, 12%, bavlna, 6% viskóza

86.0066.01 – vanilková 86.0066.02 – růžově písková



Látka 88 – DELFINO

Tato látka byla navržena speciálně pro čalouněný nábytek a lze ji použít v různém 
prostředí. Pro její údržbu doporučujeme suché čištění.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 25.000
Složení: 5% bavlna, 30% len, 5% nylon (polyamid), 30% polyakryl, 10% polyester, 20% viskóza

 

88.0052.01 – teplá bílá 88.0052.02 – světle béžová

88.0052.03 – světle šedá 88.0052.04 – bronzově šedá

88.0052.05 – šedá



Látka 88 – SOFTECH

Nová generace mikrovlákna s měkkým omakem. Zvláštní velmi inovativní úprava provedená
na smirkovém stroji dělá z tohoto mikrovlákna evoluci a přidanou hodnotou je přítomnost 
elastanu, který umožňuje nové použití. Velmi dobře se hodí pro všechny pohovky i křesla, 
protože jeho vnitřní elasticita umožňuje všechny tvary.
Nepodceňujte jeho velmi vysokou odolnost proti opotřebení, protože speciální směs vláken
dosahuje Martindale 100 000. Softech je vybavena vysoce odolnou úpravou proti skvrnám 
a proto je vhodná pro každodenní použití.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 100.000
Složení: 74% polyester, 18% polyuretan, 8% elastan 

88.0055.01 – teplá bílá 88.0055.02 – béžová

88.0055.03 – béžovošedá 88.0055.04 – šedá

88.0055.05 – hnědá 88.0055.06 – modrá



Látka 88 – FARINI

Látka má moderní vzhled a hodí se do všech interiérů. Sofistikovaná hra barevných odstínů 
látky souzní s přírodou.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 25.000
Složení: 30% bavlna, 35% polyakryl, 28% viskóza, 5% polyester, 2% len

88.0057.01 – vícebarevná 88.0057.02 – béžová/hnědá

88.0057.03 – béžová/černá



Látka 88 – SETTECOLLI

Žinylkové polyesterové mikrovlákno, které je velmi měkké a příjemné na dotek.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 30.000
Složení: 88% polyester, 12% bavlna

88.0090.01 – světle šedá 88.0090.02 – světle hnědá

88.0090.03 – taupe 88.0090.04 – tmavě šedá

88.0090.05 – tyrkysová



Látka 88 – MONTEMARIO

Látka má plastický vzor, je příjemná a měkká na omak. 

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 40.000
Složení: 35% polyester, 20% vlna, 17% bavlna, 14% polyakryl, 9% viskóza, 4% polyamid, 1% AF 

88.0092.01 – stříbřitě šedá 88.0092.02 – písková



Látka 99 – BORGOSPESSO

Borgospesso je látka s melanžovým efektem.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 40.000
Složení: 15% bavlna, 35% len, 5% nylon (polyamid), 10% polyester, 35% viskóza

99.0019.01 – hnědá/šedá 99.0019.02 – bílá

99.0019.03 – tmavě šedá



Látka 99 – LAGUNA

Měkoučký samet, který najde využití v každém interiéru. Na výběr máte z mnoha jasných 
barev, které jsou inspirovány přírodou.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 50.000
Složení: 76% bavlna, 24% modal

99.0020.05 – tmavě šedá 99.0020.09 – vínová

99.0020.10 – lesní cesta 99.0020.12 – cihlová

99.0020.13 – džínově modrá 99.0020.14 – světle fialková

99.0020.15 – olivově zelená 99.0020.16 – modrá



99.0020.17 – hnědá 99.0020.18 – nefritově zelená

99.0020.19 – oranžová



Látka 99 – SANBABILA

Luxusní látka buklé velmi příjemná na omak.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 50.000
Složení: 34% viskóza, 33% akryl, 17% ovčí vlna, 8% polyester, 4% len, 4% bavlna

99.0028.01 – bílá 99.0028.02 – antracitová

99.0028.03 – světle hnědá 99.0028.04 – tmavě béžová

99.0028.06 – světle šedá 99.0028.07 – hořčicově žlutá

99.0028.08 – hnědá 99.0028.09 – modrá



99.0028.10 – bordó 99.0028.11 – džínově modrá



Látka 99 – GALLERIA

Látka je vyrobena pomocí žakárového stavu v žinylkovém vzhledu  Velmi luxusní a jemná.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 25.000
Složení: 90% polyester, 10% bavlna

99.0030.01 – platinová 99.0030.02 – středně modrá

99.0030.03 – starorůžová 99.0030.04 – žlutá

99.0030.05 – zelená



Látka 99 – BELPASSO

Látka kombinuje nadčasové kouzlo skotských vzorů se současným trendem.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 40.000
Složení: 44% bavlna, 37% polyester, 13% polyakryl, 6% jehněčí vlna

99.0033.01 – šedobílá kostka



Látka 9C – PORTAVENEZIA

Skutečná současná klasika: jedná se o bouclé tkaninu vyrobenou s použitím
nejnovější generace žakárových tkalcovských stavů a zušlechtěná energickou úpravou,
která jí dodává nabobtnalý, trojrozměrný tvar a měkký, nadýchaný pocit, přinášející 
elegantní pohodlí na nejvyšší úrovni.
Tkanina má zajímavý a sofistikovaný vzhled a je obousměrně strečová, aby zaručila nejlepší
přizpůsobení se všem typům potažení a modelování, zejména pro širší sedadla.
Má skvělé technické know-how dodávající tomuto výrobku jedinečný a nezaměnitelný 
charakter.

Lze pouze na vybrané modely.

Martindale Abrasion (odolnost proti oděru): 25.000
Složení: 37% viskóza, 20% vlna, 20% akryl, 15% polyester, 5% len, 3% elastan

9C.0002.01 – béžová 9C.0002.03 – velbloudí



PRACÍ SYMBOLY



NATUZZI.CZ

AKTUALIZACE
06/01/2025


